
Libero Consorzio Comunale di Siracusa
VIll Settore -Viabilifà

Servizio 5 - Autorizzazioni e Pronto Intervento

ProÍ. IIII sett. oZ,l*(1fu orD. 
/O.a. à 4

Spazio riservato al

Protocollo Generale

All'Lnpresa Macos Soc. Coop
macoscoop@legalmail. it

Alla Prefettura di Siracusa
protocollo.prefsr@pec. interrro. i t

Alla Queshrra di Siracusa
dipps 1 78.00FO(@pecps.poliziadistato.it

AI Comando Provinciale Carabinieri di Siracusa
tsr287 4 I @pec.carabin ieli. it

Al Comando dei Carabinieri di Noto
tsr24230 @pec. carabinieri. i t

Al Comando dei Vigilidel Fuoco Noto
dist. srO3.noto@vigilifuoco. it

Alla Polizia Municipale di Pachino
comandopm@pec.it

Alla polizia Municipale di Noto
polizia.municipale@comunenoto. legalmail.it

z\l serrizio I l8 - c/o Ospcdalc Cannízzaro
Via Messina no 826 - Catania

co I I 8ctsmg@pec.aoec.it
All'A.S.T. (AUTOLINEE) S.P. Fusco Canicattini di SIRACUSA

ast@postacert.astsicilia.it
Spett. Azienda Trasporti INTERBUS S.p.A.- via Roma 353 - ENNA

interbus@legalmail. it
alla Polizia Provinciale Sede

po lizi aprovinciale@pec.provincia.siracusa. it
Al Capo del IV Settore Sede

Al direttore dei lavori
geom. Giuseppe Calleri Sede

t:

OGGETTO: Autorizzaziane di apertura cantiere ai sensi degli Artt. 2l e 26 del Codice della Strada per lavori di
asfaltahrra sulla SP 19 Noto pachino al Km g+500.

In allegato, si trasmette l'Autonzzazíone di apertura cantiere stradale di cui all'oggetto emessa ai sensi degli Artt. 21 e
26 del Codice della Strada.

Capo Settore

LIBERO CONSORZIO COMUN{E DI SIRACUSA - C.F. 800016?0894 - 96100 Sirzcusa, Via lvfalta 10ó - Cenhalino tetef. 0931.709111
VIII Settore: via Roma n.3 [ - tel. capo settore: 0931/709432; e-mail: responsabile.ottavosettore@provincia.siracusa.it



Lilrero Consol'zio Comunale di Siracusa
Vlll Scttore - \;iabililrì

OGGETTO: Autorizzzrzionc di apcrtura cantiere ai scnsi clegli Altt. 2l e 26 clcl Clodice dclla Stracla pcr lervori di
astàltatura sulla SP l9 Nolo Pachino al Km 8+500.

IL CAPO DEL SERVIZIO

Vista la nota Prot. Int. VIII Settore n. lI97 del I1.06.2024 da parte del direttore dei lavori geom. Giuseppe Calleri il
quale ha clriesto l'auforizzitzione ai sensi degli Artt. 2l e 26 del C.d.S. per lavori di aslaltatura sulla SP 19 Noto Pachino
al Km 8+5001
Preso Atto che i lavori sono stati appaltati all'lmpresa Macos Soc.Coop. CIG 981906000A6 - C'UP
E77H18001560001.

AUTORIZZA
ai sensi degli Artt. 21 e26 del Codice della Strada I'Impresa Macos Soc.Coop. ad eseguire ilavori di asfaltarura sulla
SP l9 Noto Pachino al Krn 8+500;
I lavori yerranno effcttuati a partirc dal 14.06,2024 c tcrmineranno entro i|13.A8,2024;

DISPONE
All'Impresa Macos Soc.Coop.

- cli dotare il cantiere stradale di ogni sisteura di segnalamento teuìporaneo mediante I'impiego di specifica
segnaletica. così come previsto dal C.d S.e clal regolarrrerrlo di Atnrazione cd Esr:cuzione al C.cl S. e s.rn.i.,
degli Artt. 30-3 l-32-33-34-35 -36-31 -38-39-40-41-42-43 ;

- di adottarc tutti gli accorgimcnti necessari affinché i lavori non silno da intralcio alla circolazione
stradale ed alla visibilità di altra scgnalctica csistentcl

- di adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza ela fluidità della circolazione stmdale e rnantenerli
in perlbtta elficienzat

- di provvedere a rendere visibile il personale (movieri del traffico) addetto ai lavori esposto al traftico
veicolare, con appositi dispositivi di protezione individuali previsti dal C. d S. e dalle Leggi vigenti in rnareda
di sicurezza:

- di eliminare ogni fonte di pericolo durante l'esecuzione dei lavori, sollevando questo Ente da ogni
responsabilità civile e penale derivante da qualsivoglia inosservanza, incuria o negligenza o. comunque. da
fatti attinentì l'andatnento del cautiere tali cla detcrminare nocumcnti;

- di modificare la velocità rnassima consentita a 20 knr/h in prossimità dell'area di cantiere.

AVVERTE
Che l'inosservanza delle prescrizioni di cui alla presente è punita con le sanzioni previste dal vigente Codice della
Strada e s.m.i. e dalle leggi vigenti in materia;
Clre a nornra dell'Art. 3 c. 4 della legge 7 Agosto 1990 n. 241 avverso la presente autorizzazione, chiunque vi abbia
interesse potrà riconere al TAR Sicilia entro giorni 60 dalla pubblicazione;
Che della presente avtorizzazione sarà data ampia pubblicità attraverso la pubblicazione all'albo pletorio di questo Ente
e dei comuni interessati.

E' fatto obbligo a chittnqne spetti, di osservare e di fare osservarc la presente Autorízzazione.
La presenfe non sosliluisce ogni altra Concessione, Autorizzazione o Nulla Osta dÌ cotnpetenza di alfi.i Enri,
organi o privali

Il Redatfore
C.P.A. Francesco Moscati è

Settore

1-

LIBERO CONSORZIO COIV{UNALE DI SIRACUSA C.F. 80001670894 - 96100 Siracusa, Via ìr,falta 106 - Centralirlo telef. 0931.709111

VIII Settore: via Roma n.3l - tel. capo settore: 0931i709432; e-rnail: respolsabile.ottavosettorelajprovincia.siracusa.it

II


